

CARTA PROPOSTA



Ao município de Dom Pedro

REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2022-CPL/DP

Prezada Pregoeira,

1. Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao **Pregão Presencial n.º 002/2022-CPL/DP**, especialmente as Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.

2. Propomos o valor total de **RS 382.320,00 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil e Trezentos e Vinte Reais)** para o fornecimento que constituem o objeto do Pregão Presencial n.º 002/2022-CPL/DP, obedecendo as especificações e condições definidas no **TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I** do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

a) cumprimos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;

b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o produto, nas condições estabelecidas, com fornecimento do mesmo no prazo definido nesta Proposta e o Termo de Referência;

3. O prazo de validade desta Proposta é de 90 (noventa) dias consecutivos a contar da data da sua entrega.

DADOS DA EMPRESA:	
RAZÃO SOCIAL:	NACIONAL PAX – SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA
NOME FANTASIA:	NACIONAL PAX
CNPJ:	30.368.334/0001-83
INSCRIÇÃO ESTADUAL:	12.561690-2
ENDEREÇO COMERCIAL:	RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, N.º 646, CENTRO
CIDADE:	BACABAL - MA
CEP:	65700-000
TELEFONE COMERCIAL:	(86) 3211-8255
E-MAIL:	LICITAGGO@GMAIL.COM
OPTANTE PELO SIMPLES:	(X) SIM () NÃO
ENQUADRAMENTO:	EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
DADOS BANCÁRIOS:	BANCO DO BRASIL, CONTA N.º 18910-3, AGENCIA N.º 4249-8

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

ESCRITÓRIO
CNPJ: 30.368.334/0001-83
RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, 646-CENTRO-CEP 65.700-000
BACABAL-MA



DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL	
NOME:	KENNEDY WANDERSON VANDERLEI MACEDO
RG:	3.085.627 SSP PI
CPF:	062.263.353-86
CONTATO (WHATSAPP):	(86) 99508-4545

Bacabal (MA), 16 de fevereiro de 2022.



NACIONAL PAX- SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA

GERALDO DA CUNHA OLIVEIRA

CPF Nº 001.571.983-91

RG: 66.968 SSP-PI

SÓCIO ADMINISTRADOR

POR PROCURAÇÃO

KENNEDY WANDERSON VANDERLEI MACEDO

CPF: 062.263.353-86

RG: 3.085.627 SSP PI

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DOM PEDRO

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022-CPL/DP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.0112.001/2022-SEMAS


AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DA PREFEITURA DE DOM PEDRO.

DADOS DA EMPRESA:	
RAZÃO SOCIAL:	NACIONAL PAX – SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA
NOME FANTASIA:	NACIONAL PAX
CNPJ:	30.368.334/0001-83
INSCRIÇÃO ESTADUAL:	12.561690-2
ENDEREÇO COMERCIAL:	RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, Nº 646, CENTRO
CIDADE:	BACABAL - MA
CEP:	65700-000
TELEFONE COMERCIAL:	(86) 3211-8255
E-MAIL:	LICITAGGO@GMAIL.COM
OPTANTE PELO SIMPLES:	(X) SIM () NÃO
ENQUADRAMENTO:	EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP
DADOS BANCÁRIOS:	BANCO DO BRASIL, CONTA Nº 18910-3, AGENCIA Nº 4249-8




DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL	
NOME:	KENNEDY WANDERSON VANDERLEI MACEDO
RG:	3.085.627 SSP PI
CPF:	062.263.353-86
CONTATO (WHATSAPP):	(86) 99508-4545

- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
- VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS.**
- PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – IMEDIATAMENTE APÓS A SOLICITAÇÃO.
- CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.
- PREÇOS: OS PREÇOS SÃO OS APRESENTADOS NA PLANILHA ANEXA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, COM E SEM SERVIÇOS FUNERÁRIOS ACESSÓRIOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA.



ESCRITÓRIO
CNPJ: 30.368.334/0001-83
RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, 646-CENTRO-CEP 65.700-000
BACABAL-MA



PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	UND	QNT	V.UNIT. (RS)	V.TOTAL (RS)
1.	FORNECIMENTO DE URNA SIMPLES ADULTO I – tamanho capacidade de aproximadamente 90kg, medindo aproximadamente de 1,75cm (um metro e setenta e cinco centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, na cor nogueira e envernizada com selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseiro tamanho e tipo padrão.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	34	RS 1.620,00 (Um Mil e Seiscentos e Vinte Reais)	RS 55.080,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Oitenta Reais)
2.	FORNECIMENTO DE URNA SIMPLES ADULTO II - tamanho capacidade de aproximadamente 90kg, medindo aproximadamente de 1,90cm (um metro e noventa centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, na cor nogueira e envernizada com selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseiro tamanho e tipo padrão.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	34	RS 1.820,00 (Um Mil e Oitocentos e Vinte Reais)	RS 61.880,00 (Sessenta e Um Mil e Oitocentos e Oitenta Reais)
3.	FORNECIMENTO DE URNA SIMPLES ADULTO III - tamanho capacidade de aproximadamente 90kg, medindo aproximadamente de 2mts (dois metros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, na cor nogueira e envernizada com selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um traveseiro tamanho e tipo padrão.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	23	RS 2.420,00 (Dois Mil e Quatrocentos e Vinte Reais)	RS 55.660,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Seiscentos e Sessenta Reais)
4.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL I - tamanho infantil medindo 0,60 cm (sessenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um	IMATEL/ MADEFERRO	UND	08	RS 300,00 (Trezentos Reais)	RS 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)

ESCRITÓRIO

CNPJ: 30.368.334/0001-83

RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, 646-CENTRO-CEP 65.700-000

BACABAL-MA





	travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.					
5.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL II - tamanho infantil medindo 0,80 cm (oitenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	04	RS 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)	RS 1.680,00 (Um Mil e Seiscentos e Oitenta Reais)
6.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL III - tamanho infantil medindo 1mt (um metro) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	06	RS 530,00 (Quinhentos e Trinta Reais)	RS 3.180,00 (Três Mil e Cento e Oitenta Reais)
7.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL IV - tamanho infantil medindo 1,20 cm (um metro e vinte centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	04	RS 650,00 (Seiscentos e Cinquenta Reais)	RS 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais)
8.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL V - tamanho infantil medindo 1,40 cm (um metro e quarenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	08	RS 750,00 (Setecentos e Cinquenta Reais)	RS 6.000,00 (Seis Mil Reais)

9.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL VI - tamanho infantil medindo 1,60 cm (um metro e sessenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	08	RS 1.080,00 (Um Mil e Oitenta Reais)	RS 8.640,00 (Oito Mil e Seiscentos e Quarenta Reais)
10.	CONJUNTO MORTUÁRIO ROUPA POPULAR - Masculino (calça, camisa, meia, gravata, véu); Feminino (vestido, meia e véu)	MODIAL	CJ	60	RS 200,00 (Duzentos Reais)	RS 12.000,00 (Doze Mil Reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 01					RS 209.120,00 (Duzentos e Nove Mil e Cento e Vinte Reais)	

LOTE 02 – COTA RESERVADA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	UND	QNT	V.UNIT. (RS)	V.TOTAL (RS)
1.	FORNECIMENTO DE URNA SIMPLES ADULTO I – tamanho capacidade de aproximadamente 90kg, medindo aproximadamente de 1,75cm (um metro e setenta e cinco centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, na cor nogueira e envernizada com selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	11	RS 1.620,00 (Um Mil e Seiscentos e Vinte Reais)	RS 17.820,00 (Dezessete Mil e Oitocentos e Vinte Reais)
2.	FORNECIMENTO DE URNA SIMPLES ADULTO II - tamanho capacidade de aproximadamente 90kg, medindo aproximadamente de 1,90cm (um metro e noventa centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, na cor nogueira e envernizada com selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	11	RS 1.820,00 (Um Mil e Oitocentos e Vinte Reais)	RS 20.020,00 (Vinte Mil e Vinte Reais)
3.	FORNECIMENTO DE URNA SIMPLES ADULTO III - tamanho capacidade de aproximadamente 90kg, medindo aproximadamente de 2mts (dois metros)	IMATEL/ MADEFERRO	UND	07	RS 2.420,00 (Dois Mil e Quatrocent	RS 16.940,00 (Dezesseis Mil e Novecentos e

	confeccionada em madeira de pinos ou MDF, na cor nogueira e envernizada com selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.				os e Vinte Reais)	Quarenta Reais)
4.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL I - tamanho infantil medindo 0,60 cm (sessenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	02	RS 300,00 (Trezentos Reais)	RS 600,00 (Seiscentos Reais)
5.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL II - tamanho infantil medindo 0,80 cm (oitenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	01	RS 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)	RS 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)
6.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL III - tamanho infantil medindo 1mt (um metro) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	02	RS 530,00 (Quinhentos e Trinta Reais)	RS 1.060,00 (Um Mil e Sessenta Reais)
7.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL IV - tamanho infantil medindo 1,20 cm (um metro e vinte centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios	IMATEL/ MADEFERRO	UND	01	RS 650,00 (Seiscentos e Cinquenta Reais)	RS 650,00 (Seiscentos e Cinquenta Reais)

ESCRITÓRIO

CNPJ: 30.368.334/0001-83

RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, 646-CENTRO-CEP 65.700-000

BACABAL-MA





	de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.					
8.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL V - tamanho infantil medindo 1,40 cm (um metro e quarenta centímetros) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	02	RS 750,00 (Setecentos e Cinquenta Reais)	RS 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais)
9.	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL VI - tamanho infantil medindo 1,60 cm (um metro e sessenta centímetro) confeccionada em madeira de pinos ou MDF, pintura na cor branca, sextavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo e babado em TNT ou papel nevado, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão, com serviços acessórios de higienização do corpo, vestir e transportar ao local do velório e enterro até 15km da sede.	IMATEL/ MADEFERRO	UND	02	RS 1.080,00 (Um Mil e Oitenta Reais)	RS 2.160,00 (Dois Mil e Cento e Sessenta Reais)
10.	CONJUNTO MORTUÁRIO ROUPA POPULAR - Masculino (calça, camisa, meia, gravata, véu); Feminino (vestido, meia e véu)	MODIAL	CJ	20	RS 200,00 (Duzentos Reais)	RS 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 02					RS 65.170,00 (Sessenta e Cinco Mil e Cento e Setenta Reais)	

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	UND	QNT	V.UNIT. (RS)	V.TOTAL (RS)
1.	SALAS PARA VELÓRIO COM AR CONDICIONADO - suporte para caixão, mínimo de 05 (cinco) cadeiras para familiares e capacidade de no mínimo 20 (vinte) pessoas.	SALA SV	UND	08	RS 1.620,00 (Um Mil e Seiscentos e Vinte Reais)	RS 12.960,00 (Doze Mil e Novecentos e Sessenta Reais)
2.	TRANSLADO FORA DO MUNICÍPIO - Valor do km para o serviço de translado e busca de cadáveres fora do Município, no IML, ou Hospitais, por morte que seja por doença infectocontagiosa, ou outra doença, e que seja morador do Município de Dom Pedro/MA.	S10/ CHEVROLET	KM	7000	RS 5,27 (Cinco Reais e Vinte e Sete Centavos)	RS 36.890,00 (Trinta e Seis Mil e Oitocentos e Noventa Reais)

3.	SERVIÇOS FUNERÁRIOS SIMPLES ADULTO, TANATOPRAXIA - aplicação de produtos químicos no corpo do falecido, vestir e transportar ao local do velório e enterro.	TANART	UND	23	RS 1.480,00 (Um Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais)	RS 34.040,00 (Trinta e Quatro Mil e Quarenta Reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 03					RS 83.890,00 (Oitenta e Três Mil e Oitocentos e Noventa Reais)	

LOTE 04 – COTA RESERVADA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA/MODELO	UND	QNT	V.UNIT. (RS)	V.TOTAL (RS)
1.	SALAS PARA VELÓRIO COM AR CONDICIONADO - suporte para caixão, mínimo de 05 (cinco) cadeiras para familiares e capacidade de no mínimo 20 (vinte) pessoas.	SALA SV	UND	02	RS 1.620,00 (Um Mil e Seiscentos e Vinte Reais)	RS 3.240,00 (Três Mil e Duzentos e Quarenta Reais)
2.	TRANSLADO FORA DO MUNICÍPIO - Valor do km para o serviço de translado e busca de cadáveres fora do Município, no IML, ou Hospitais, por morte que seja por doença infectocontagiosa, ou outra doença, e que seja morador do Município de Dom Pedro/MA.	S10/ CHEVROLET	KM	2.000	RS 5,27 (Cinco Reais e Vinte e Sete Centavos)	RS 10.540,00 (Dez Mil e Quinhentos e Quarenta Reais)
3.	SERVIÇOS FUNERÁRIOS SIMPLES ADULTO, TANATOPRAXIA - aplicação de produtos químicos no corpo do falecido, vestir e transportar ao local do velório e enterro.	TANART	UND	07	RS 1.480,00 (Um Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais)	RS 10.360,00 (Dez Mil e Trezentos e Sessenta Reais)
VALOR TOTAL DO LOTE 04					RS 24.140,00 (Vinte e Quatro Mil e Cento e Quarenta Reais)	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 382.320,00 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil e Trezentos e Vinte Reais)

Bacabal (MA), 16 de fevereiro de 2022.

Kennedy Wanderson Vanderlei Macedo
NACIONAL PAX- SERVIÇOS POSTUMOS LTDA

GERALDO DA CUNHA OLIVEIRA

CPF Nº 001.571.983-91

RG: 66.968 SSP-PI

SÓCIO ADMINISTRADOR

POR PROCURAÇÃO

KENNEDY WANDERSON VANDERLEI MACEDO

CPF: 062.263.353-86

RG: 3.085.627 SSP PI

ESCRITÓRIO

CNPJ: 30.368.334/0001-83

RUA MAGALHÃES DE ALMEIDA, 646-CENTRO-CEP 65.700-000

BACABAL-MA